


Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 66,50 Euro 79,70 Euro 3,95 Euro

Digitalausgabe

Kombi (Print+Digital) 66,95 Euro 80,15 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 169,99 Euro
Schweiz: 210,00 CHF

180,19 Euro 18,99 Euro

Digitalausgabe 179,99 Euro 18,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 185,67 Euro 195,87 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 165,99 Euro 
Schweiz: 175,00 CHF

177,99 Euro 18,50 Euro

Digitalausgabe 169,99 Euro 17,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 181,39 Euro 192,79 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024
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Industrieausgabe  
(wie FL zzgl. CD – 1x jährlich) Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 194,90 Euro 207,70 Euro 18,50 Euro

Digitalausgabe 179,99 Euro 18,50 Euro

Kombi (Print+Digital) 212,74 Euro 219,64 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 177,50 Euro 190,70 Euro 
Schweiz: 185,00 CHF

17,50 Euro

Digitalausgabe 169,99 Euro 16,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 124,90 Euro 136,90 Euro 
Schweiz: 150,00 CHF

15,50 Euro

Digitalausgabe 119,99 Euro 14,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024
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Industrieausgabe  
(zzgl. CD – 1x jährlich) Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 226,80 Euro 245,70 Euro 24,75 Euro

Digitalausgabe 217,49 Euro 23,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 110,90 Euro 125,30 Euro 12,50 Euro

Digitalausgabe 119,99 Euro 11,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 120,55 Euro 134,95 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 155,90 Euro 167,90 Euro 
Schweiz: 145,00 CHF

18,00 Euro

Digitalausgabe 149,99 Euro 17,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 170,29 Euro 182,29 Euro 
Schweiz: 158,81 CHF

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024
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Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 156,90 Euro 171,30 Euro 16,50 Euro

Digitalausgabe 149,99 Euro 15,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 171,15 Euro 185,55 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 156,90 Euro 171,30 Euro 16,50 Euro

Digitalausgabe 149,99 Euro 15,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 171,15 Euro 185,55 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 156,90 Euro 
Schweiz: 190,00 CHF

171,30 Euro 16,50 Euro 
Schweiz: 16,90 CHF

Digitalausgabe 149,99 Euro Schweiz: 180,00 CHF 14,99 Euro 
Schweiz: 16,00 CHF

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

4



Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 109,90 Euro 131,90 Euro 10,50

Digitalausgabe 109,99 Euro 10,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 119,45 Euro 128,45 Euro 
Schweiz: 150,00 CHF

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 81,50 Euro 94,10 Euro 14,50 Euro

Digitalausgabe 79,99 Euro 13,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 111,50 Euro 125,90 Euro 13,00 Euro

Digitalausgabe 109,99 Euro 12,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

Reinigung – Wäscherei – Textilleasing
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Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 47,00 Euro 74,00 Euro 7,50 Euro

Digitalausgabe 44,99 Euro 6,99 Euro

Kombi (Print+Digital) 50,00 Euro 77,00 Euro

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024

BEZUGSPREISE 

Jahresabo Jahresabo andere Länder Einzelheft

Printausgabe 111,90 Euro 121,50 Euro 18,90 Euro

Digitalausgabe 109,99 Euro 17,99 Euro

Kombi (Print+Digital)

alle Abo-Preise verstehen sich inkl. MwSt. und Versand, Einzelhefte zzgl. Versand� Preise gültig bis 31.12.2024
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